1

BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:        /TB-ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 5  năm 2022

THÔNG BÁO

Về tạm dừng lưu thông hàng hóa

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản

phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BKHCN ngày 12 tháng 12 năm 2012 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra nhà nước về chất

lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BKHCN ngày 28 tháng 9 năm 2017 sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2012/TT-BKHCN ngày 12 tháng 12

năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra

nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ quyền hạn của Cục An toàn thực phẩm tại

Quyết định số 2728/QĐ-BYT ngày 03/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Biên bản kiểm tra số 01/BB-KT ngày 24/5/2022 tại Công ty Cổ phần

Đầu tư và Phát triển Quốc tế Lâm Minh, địa chỉ: D32 khu đô thị Dreamland, số 107

phố Xuân La, phường Xuân Tảo, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM THÔNG BÁO

 1. Tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng hàng hóa là sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe: Siro Thiên vàng trẻ em (Lô SX: 250422, NSX:

25.04.2022, HSD: 25.04.25) kể từ ngày 24/5/2022 của:

- Tên tổ chức đăng ký bản công bố sản phẩm (cơ sở được kiểm tra): Công

ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Quốc tế Lâm Minh, địa chỉ: D32 khu đô thị

Dreamland, số 107 phố Xuân La, phường Xuân Tảo, quận Bắc Từ Liêm, thành

phố Hà Nội.

at
tp

.g
ia

la
i_

Chi
 C

uc
 A

n
to

an
 v

e
sin

h
th

uc
 p

ha
m

 G
ia

 L
ai

_2
5/

05
/2

02
2

13
:2

4:
40

2

- Tên tổ chức sản xuất sản phẩm: Trung tâm ứng dụng khoa học công

nghệ dược liệu, địa chỉ: Km 12,9 đường Ngọc Hồi, xã Ngũ Hiệp, huyện Thanh

trì, thành phố Hà Nội.

 2. Lý do tạm dừng lưu thông: Vi phạm quy định về ghi nhãn hàng hóa.

 3. Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Quốc tế Lâm Minh, Trung tâm

ứng dụng khoa học công nghệ dược liệu có trách nhiệm thực hiện các biện pháp

xử lý, khắc phục trong thời hạn 10 ngày. Hàng hóa nêu trên chỉ được phép tiếp

tục lưu thông nếu đã thực hiện hành động khắc phục đạt yêu cầu và được cơ

quan kiểm tra ra thông báo hàng hóa được tiếp tục lưu thông trên thị trường.

 4. Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Quốc tế Lâm Minh, Trung tâm

ứng dụng khoa học công nghệ dược liệu, Đoàn kiểm tra theo Quyết định số

184/QĐ-ATTP ngày 23/5/2022 của Cục trưởng Cục An toàn thực phẩm chịu

trách nhiệm thi hành Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Công ty CP Đầu tư và Phát triển Quốc tế Lâm Minh
(để thực hiện);

- Trung tâm ứng dụng khoa học công nghệ dược liệu

(để thực hiện);

- Sở Y tế: Bình Thuận, Thái Nguyên, Bắc Kạn; Ban Quản lý
ATTP: TP.Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Bắc Ninh; Chi cục

ATVSTP các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để kiểm

tra, giám sát trên địa bàn);
- CT.Nguyễn Thanh Phong (để báo cáo);

- Lưu: VT, PCTTR.

 KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Việt Nga

at
tp

.g
ia

la
i_

Chi
 C

uc
 A

n
to

an
 v

e
sin

h
th

uc
 p

ha
m

 G
ia

 L
ai

_2
5/

05
/2

02
2

13
:2

4:
40

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T09:13:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Việt Nga<tranvietnga@vfa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-25T09:43:57+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-25T09:44:12+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-25T09:44:21+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!